
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Саралинская средняя общеобразовательная школа» 
 

Приказ №  151/1 

от 02 сентября 2021 года с.Сарала 

 

 

 
Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») 

 по обеспечению перехода на обновлённые ФГОС начального общего образования, 

ФГОС основного общего образования (ФГОС-2021) 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021г. № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», и приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов ФГОС НОО и ФГОС ООО 

(Приложение N 1). 

2. Утвердить план-график мероприятий по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов ФГОС НОО и ФГОС ООО 

(Приложение N 2). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Саралинская СОШ»                                             О.В.Гребенькова 


		2022-05-18T16:02:25+0700
	МБОУ Саралинская СОШ




